
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

CONCURSO DE PRECIOS Nº 10007655

Transporte y Distribución de Agua con camiones cisterna.

Cantidad: 3 camiones por 12 meses

Lugar de Ejecución: Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Fecha Límite para la presentación de Ofertas: 10 de Junio del 2011 hasta las 16 horas.

Consulta  de Pliegos  y  Entrega de Ofertas:  De lunes a  viernes  de 8:00 a  16:00 Departamento Abastecimiento  y  Logística,
0342-4504509, Ituzaingó 1501, ciudad de Santa Fe. Provincia de Santa Fe.

www.aguassantafesinas.com.ar

CONCURSO DE PRECIOS Nº 10007435

Adquisición de 14 válvulas paking chata DN12, 14 válvulas paking chata DN10

Lugar de Entrega: Establecimiento de Producción, Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Fecha límite para la presentación de Ofertas: 10 de Junio del 2011 hasta las 16 horas.

Consulta de Pliegos y Entrega de Ofertas:  De lunes a viernes de 8:00 a 16:00.  Departamento Abastecimiento y Logística,
0342-4504509, Ituzaingó 1501, ciudad de Santa Fe. Provincia de Santa Fe.

www.aguassantafesinas.com.ar

CONCURSO DE PRECIOS Nº 10007577

Alquiler de camiones cisterna para transporte de Agua

Cantidad y Lugar de Entrega: 1 Camión cisterna de 8.000 litros de capacidad para transporte de Agua Potable, ciudad de Funes,
Provincia de Santa Fe.

1 Camión cisterna de 8.000 litros de capacidad para transporte de Agua Potable, ciudad de Granadero Baigorria, Ibarlucea,
Provincia de Santa Fe.

Plazo de Ejecución: 12 meses.

Fecha Límite para la presentación de Ofertas: 10 de Junio del 2011 hasta las 16 horas.

Consulta de Pliegos y Entrega de Ofertas:  De lunes a viernes de 8:00 a 16:00.  Departamento Abastecimiento y Logística,
0342-4504509, Ituzaingó 1501, ciudad de Santa Fe.

www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 6576 Jun. 6 Jun. 8

__________________________________________

A.F.I.P. - D.G.I.

REMATE POR



GUSTAVO LORENZON

Por disposición de la Administración de Ingresos Públicos. AFIP-DGI, con intervención del Juzgado Federal de Primera Instancia de la
Ciudad de Reconquista, secretaria única, se hace saber que en los autos caratulados: FISCO NACIONAL c/ Otros, Cuit 30-50392742-6
s/ Ejecución Fiscal, Expte. 145/99, se ha ordenado al Martillero Público Nacional Gustavo Lorenzón, CUIT 20-16871831-5, venda en
pública subasta el día 27 de junio del 2011, a las 10 horas o día hábil inmediato posterior si aquel resultare feriado y a la misma
hora por ante la delegación AFIP-DGI, sito en calle Mitre 845 de la ciudad de Reconquista (SF), con la base de $ 9.728.32 de las 2/3
del Avalúo Fiscal, en caso de no haber postores con una retasa del 25% (7.296,24) y de persistir la falta de oferentes saldrá a la
venta Sin Base y Mejor Postor,  el  siguiente bien: inscripto bajo el  Nro.  de partida inmobiliaria Nro.  02-02-00-005056-0000 y
02-02-00-005057-0000, inscripto en el Registro de la propiedad con el Nº 84435 Folio 01334 Tomo 157, de la ciudad de Vera,
Departamento Vera, y que según ficha de dominio dice: Descripción del Inmueble: Los siguientes inmuebles con todo lo clavado,
plantado, edificado y adherido al suelo a saber: 1) los solares número seis y siete ubicados al Este del sobrante anexo por el Sud a
esta ciudad de Jobson, hoy Vera, Departamento Vera, Provincia de Santa Fe, los que unidos y adherentes entre si se componen de
Cuarenta metros de frente al Oeste por Cuarenta y Siete metros de fondo al Este (así expresa el título), formando una superficie de
un mil ochocientos ochenta metros cuadrados y lindan: en conjunto. Al Norte con la fracción cinco, al Sud con la fracción ocho; al
Este, con terreno, del Ferrocarril Santa Fe, hoy Ferrocarril Nacional General Belgrano y al Oeste con calle pública denominada
Rivadavia.- 2) La fracción o solar número cinco, ubicada también en esta ciudad de Jobson, hoy Vera, Departamento Vera de la
Provincia de Santa Fe, al Este del ensanche Sud de esta ciudad de Jobson, hoy Vera, y sobre el costado oeste de la zona de Vías del
Ferrocarril Nacional General Manuel Belgrano, compuesta dicha fracción de Veinte metros de frente al Oeste, por Cuarenta y Siete
metros de fondo y lindando: al Norte con el lote o fracción Cuatro de Ramona Mieres, al Sud con la fracción Seis de Felisa Viuda de
Sueldo, según títulos, al Este con el alambrado de Ferrocarril Nacional General Belgrano y al Oeste con calle pública. 3) Una fracción
de terreno ubicado en la parte Oeste de la manzana letra C del grupo número Veintiséis de las que forman la zona de quintas
situadas al Norte de esta ciudad de Vera, Departamento Vera, Provincia de Santa Fe, está designada como lote C2 (C DOS) en el
plano de mensura confeccionado por el Ingeniero Civil don José Rubín, registrado en el Departamento Topográfico de esta Provincia
de Santa Fe, bajo el Nro. 44051, que cita el título, según el cual se compone de Cincuenta Metros en los costados Norte y Sud, por
Cien Metros en los del Este y Oeste, encierra una superficie total de Cinco Mil Metros Cuadrados, lindando: al Norte, con parte de la
manzana B del mismo grupo, al Oeste, con calle pública denominada San Martín; al Este, con parte de la misma manzana C del
mismo grupo, propiedad del Estado Nacional Argentina, y al Sud, con calle pública.- 4) El lote o manzana letra B del mismo grupo
veintiséis zona de quintas anexas por el Norte a esta ciudad de Vera, Departamento Vera, Provincia de Santa Fe, compuesto de
Ciento Diez Metros, en sus costados Norte y Sud, por Cien Metros en los lados Este y Oeste, formando una superficie de Once Mil
Metros Cuadrados, lindando: Al Norte y Este, con calles públicas; al Sud, con el lote o manzana letra C del mismo grupo y al Oeste
con letra A también del mismo grupo. Constatación: Seguidamente procedo a constatar las dimensiones de los inmuebles detallados
como nro. 3 y 4 del presente oficio: constatando el Nro. 3 que se trata: Una fracción de terreno ubicado en la parte Oeste de la
manzana letra C del grupo nro. 26 de la que forma zona quinta situada al Norte de esta ciudad; cuya dimensión que se compone de
Cincuenta (50) metros por su costado Norte y Sud, lindando al Sur con calle Mudry, al Oeste con calle San Martín, al Este con terreno
de agua potable de Vera y s/ Norte con terreno de la manzana B del mismo grupo.- En este mismo terreno se encuentra edificado
una carpintería y aserradero, de unos 400 metros cuadrados su edificación, la cual se encuentra construida con ladrillo material y
techo de zinc con piso de tierra, en regular estado de conservación.- Al costado de esta construcción también, sobre calle San Martín
se encuentra una vivienda, en regular estado de conservación, la cual esta compuesta por los siguientes ambientes: una cocina-
comedor, dos habitaciones y un baño.- Su techo es de zinc, piso de cemento y sus aberturas son de maderas.- Se encuentra
funcionando la carpintería y aserradero por su dueño el Señor Horacio Ramón Bertone.- Con respecto al punto cuatro: el mismo se
trata de un baldío de aprox 100 mts por 110 metros, se denomina lote o manzana B del mismo grupo 26 zona de quinta anexo por
el Norte de esta ciudad, el mismo se encuentra alambrado perimetralmente sin edificación y sin moradores.- Lindando el mismo en
su costado Norte por calle Alderete Méndez, al Este con calle Rivadavia, al Oeste con calle San Martín y en su costado Sur con
terreno antes mencionado.- Se adjunta a esta acta un croquis de la sección catastro, para ilustrar su ubicación real.- Manifiesta la
persona que me atiende que la empresa Bertone SRL. se disolvió hace aproximadamente 15 años atrás y a partir del año 2000 se
hizo cargo uno de su actual dueño, el Señor Horacio Ramón Bertone que formó una empresa que se denomina Los Ositos SRL
propiedad del mismo.- Punto uno (1): denominado como terreno baldío de los solares Seis y Siete según se detallan en este oficio,
ubicado al Este sobrante anexo por el Sud de esta ciudad, el cual se compone de Cuarenta metros de frente al Oeste con calle
Rivadavia por Cuarenta y Siete metros de fondo al Este, con las vías del Ferrocarril Gral.- Manuel Belgrano, al Norte con la fracción
cinco (5) y al Sur con la fracción ocho (8), formando una superficie de un mil ochocientos ochenta metros cuadrados.- Punto 2: Una
fracción o solar número cinco ubicada en esta ciudad, al Este del ensanche Sud, y sobre el costado Oeste de la zona de vías del
Ferrocarril Gral. Belgrano, compuesta dicha fracción de veinte metros de frente al Oeste, por cuarenta y siete metros de fondo y
lindando al Norte con el lote o fracción cuatro de Ramona Niere, al Sud con la fracción de Felisa Vda. de Sueldo, al Este con el
alambrado del ferrocarril Gral. Belgrano y al Oeste calle pública (Rivadavia), el cual se trata de un terreno baldío.- No siendo para
más se da por finalizado el acto que previa lectura y ratificación firmada el compareciente por ante mi que certifico.- Fdo. Carlos
Cardozo, Oficial de Justicia. Según informe del Registro de la Propiedad de Santa Fe; el bien a subastar posee los siguientes
embargos: de fecha: 9-9-03, aforo 077127, Expte. 145/99, profesional Chemes María Aurelia monto $ 5.572,99, carátula Fisco
Nacional c/ otros, tramitado en Juzgado Federal de la ciudad de Reconquista y la siguiente inhibición, de fecha 29-4-2002, aforo
028009; según informe del registro de la propiedad los lotes 3 y 4 no se informan porque no corresponde al demandado. Según Api
a fecha informa que a fecha 13 de mayo del 2011 adeuda la partida inmobiliaria Nº 02-02-00-005056-0000-8 períodos adeudados
2006 (t) 2007 (t) 2008 (t) 2009 (t) 2010 (t) y cuota 1 año 2011 y en su totalidad es $ 373,10 y de la partida Inmobiliaria
02-02-00-005057-0000-7 los periodos adeudados son 2003 (t) 2004 (t) 2005 (t) 2006 (t) 2007 (t) 2008 (t) 2009 (t) 2010 (t) y cuota 1
del 2011 suma 849,97.- En la Municipalidad de Vera informa que a fecha 8 de abril del 2011 en concepto de Tasa General de
Inmuebles y asciende a la suma de pesos Tres mil seiscientos setenta y dos con 95/100 ($ 3.672,95). Se hace saber que el
comprador deberá abonar en el acto de remate y en dinero en efectivo la suma del 10% como seña y a cuenta del precio, más un
3% de comisión de ley al  martillero actuante, con más Iva si  correspondiere y el  saldo al aprobarse la subasta y en forma



proporcional correspondiente.- Los interesados podrán visitar el predio el día anterior hábil a la subasta en el horario de la mañana.-
Publíquense edictos en el Boletín Oficial, más informes en secretaría del Juzgado y/o martillero en calle Rivadavia 1244 de la ciudad
de Reconquista o al teléfono 15541203. Reconquista, junio de 2011.

S/C 135967 Jun. 6 Jun. 10

__________________________________________


